
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày        tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 05/9/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc cải thiện và nâng cao kết quả “Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa 

phương” (Chỉ số PII) của tỉnh Bình Định năm 2024 và trong những năm tiếp theo 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ 
về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao 
năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1705/QĐ-BKHCN ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Khung Chỉ số đổi mới sáng tạo 
cấp địa phương năm 2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 75/TTr-

SKHCN ngày 20 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 05 

tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cải thiện và nâng cao kết quả 
“Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương” (Chỉ số PII) của tỉnh Bình Định năm 2024 
và trong những năm tiếp theo (cụ thể tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Quản lý KKT tỉnh; 
- Các Sở: GTVT, CT, XD, TTTT; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- THCB, HCTC, PVHCC; 

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K20, KSTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

3371 27 09



2 

PHỤ LỤC 

Một số nội dung điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 166/KH-UBND  

ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân dân tỉnh  

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày   /    /2024) 

 

1. Điều chỉnh mục 3.4. “3.2.1. Cơ sở hạ tầng cơ bản” thành “3.2.1. Cơ sở hạ 
tầng chung”. 

2. Bổ sung mục 3.16. Sở Xây dựng chủ trì theo dõi, tham mưu, đề xuất và triển 
khai các giải pháp cải thiện, nâng cao nội dung chỉ số thành phần “3.2.1. Cơ sở hạ 
tầng chung” vào phần II. CHỈ TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP của Kế hoạch số 
166/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Điều chỉnh lại Phụ lục (trang 11) của Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 05 

tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:  
 

Chỉ số thành phần 
Mã 

chỉ số 

Hiện trạng/ 
Mục tiêu 

2024 

Cơ quan phụ 
trách chính 

Cơ quan  
phối hợp 

Giải pháp thực hiện 
cải thiện, nâng cao  

các chỉ số thành phần 

3.2. Cơ sở hạ tầng 
chung và môi 

trường sinh thái 
 

- Xếp hạng: 
25/63; 

- Cần cải 
thiện. 

   

3.2.1. Cơ sở hạ tầng 
chung 

17     

 17a 

- Xếp hạng: 
13/63; 

Cần duy trì và 
nâng cao. 

Ban Quản lý 
Khu kinh tế 

Sở Giao thông 
vận tải; Sở 
Thông tin và 

Truyền thông; 
Sở Xây dựng; 
Sở Công 
Thương; 
UBND cấp 
huyện, đơn vị 
có liên quan 

Tham mưu triển khai 
các giải pháp để duy trì, 
cải thiện chỉ số Hạ tầng 
khu công nghiệp 

 17b 

- Xếp hạng: 
13/63; 

Cần duy trì và 
nâng cao. 

Sở Giao thông 
vận tải 

Ban Quản lý 
Khu kinh tế; 
Sở Thông tin 
và Truyền 
thông; Sở Xây 
dựng; Sở 
Công 

Thương; 
UBND cấp 

Tham mưu triển khai 
các giải pháp để cải 
thiện chỉ số Hạ tầng 
đường bộ 



 

 

 

 

Chỉ số thành phần 
Mã 

chỉ số 

Hiện trạng/ 
Mục tiêu 

2024 

Cơ quan phụ 
trách chính 

Cơ quan  
phối hợp 

Giải pháp thực hiện 
cải thiện, nâng cao  

các chỉ số thành phần 

huyện, đơn vị 
có liên quan 

 17c 

- Xếp hạng: 
13/63; 

Cần duy trì và 
nâng cao. 

Sở Công 
Thương 

Ban Quản lý 
Khu kinh tế; 
Sở Thông tin 
và Truyền 
thông; Sở Xây 
dựng; Sở Giao 
thông vận tải; 
UBND cấp 
huyện, đơn vị 
có liên quan 

Tham mưu triển khai 
các giải pháp để cải 
thiện chỉ số Hạ tầng 
điện năng 

 17d 

- Xếp hạng: 
13/63; 

Cần duy trì và 
nâng cao. 

Sở Thông tin 
và Truyền 
thông 

Ban Quản lý 
Khu kinh tế; 
Sở Công 
Thương; Sở 
Xây dựng; 
UBND cấp 
huyện, đơn vị 
có liên quan 

Tham mưu triển khai 
các giải pháp để cải 
thiện chỉ số Hạ tầng 
viễn thông 

 17đ 

- Xếp hạng: 
13/63; 

Cần duy trì và 
nâng cao. 

Sở Xây dựng 

Ban Quản lý 
Khu kinh tế; 
Sở Thông tin 
và Truyền 
thông; Sở 
Giao thông 

vận tải; 
UBND cấp 
huyện, đơn vị 
có liên quan 

Tham mưu triển khai 
các giải pháp để cải 
thiện chỉ số Hạ tầng 
khác (cấp nước đô thị và 
khu công nghiệp; thoát 
nước và xử lý nước thải 
đô thị, khu dân cư nông 
thôn tập trung và khu 
công nghiệp)  

 


